
OBECNÍ      NOVINY
Měsíčník obce Úholičky www.obec-uholicky.cz

Zdroj: T. Kořínková

Úholičky

12 | 2024

Zprávy z obce
str. 2

Zprávy z MŠ
str. 6

Kultura a sport
str. 7

Mladí hasiči
Úholičky

str. 9

Kalendář akcí
str. 11

Advent v Úholičkách



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz2

– ÚVODNÍK –
Vážení občané,
prožijte vánoční svátky v klidu, potěšte se se svými blízkými 
a pochutnejte si u štědrovečerní tabule. Třeba na kaprovi, 
než nám ho zakážou na Vánoce prodávat v kádích, zapích-
nout a sníst. 

Nový rok oslavte třeba se šampaňským v ruce, na zdraví 
všech úholičáků i přespolních. Vystřelte si, ale pokud se s 

ohňostrojem omezíte pouze na půlnoc, myslím, že to mno-
zí ocení.

Šťastný nový rok 2025 vám i za celé zastupitelstvo obce 
a všechny zaměstnance obecního úřadu přeje

Terezie Kořínková, starostka

– ZPRÁVY Z OBCE –
PROVOZ ÚŘADU O SVÁTCÍCH

V pondělí 23. a 30. 12. 2024 bude obecní úřad uzavřen. 
Úřední hodiny budou opět od pondělí 6. 1. 2025.

PLACENÍ POPLATKŮ
Od 6. 1. 2025 můžete na OÚ hradit poplatky za svoz od-
padu nebo bioodpadu, psy, pronájmy pozemků, parkov-
né. Poplatky zůstávají ve stejné výši jako v roce 2024 – pes 
200 Kč, druhý a každý další 300 Kč, poplatky za odpady viz 
dále. Hradit je můžete hotově v pokladně OÚ, převodem 
na účet obce 0388046389/0800, VS je čp. (pokud platíte 
více poplatků najednou, rozepište je do zprávy pro příjem-
ce), případně máme na OÚ připraveny QR kódy, přes které 
provedete převod na místě. Další možný způsob platby je 
přes Platební portál Středočeského kraje. Odkaz najdete na 
webových stránkách obce v levém sloupci úplně dole, do 
portálu vstoupíte kliknutím na logo. Po platbě převodem 
či přes Portál si musíte na OÚ vyzvednout nálepky na od-
padové nádoby (s odstupem cca 3 dny, aby byly platby již 
připsány na účtu obce).

CENA ZA SVOZ KO (POPELNICE) 
PRO ROK 2025

80 l 120 l 240 l 1 100 l

52 svozů 2 250 Kč 3 370 Kč 6 740 Kč 30 890 Kč

42 svozů 1 820 Kč 2 730 Kč 5 450 Kč -

26 svozů 1 130 Kč 1 690 Kč 3 370 Kč 15 450 Kč

12 svozů - 780 Kč 1 560 Kč -

BIOODPAD 2025

120 l 500 Kč

240 l 700 Kč
 

CENA PYTLŮ NA ROK 2025

1 ks na separovaný sběr
(PET, sklo, papír, tetrapack) 10 Kč

1 ks na komunální odpad (100 l) 55 Kč

SVOZOVÝ PLÁN PYTLOVÉ SEPARACE V ROCE 2025
Svoz probíhá jako vždy 1. středu v měsíci, kromě ledna, kdy je státní svátek.

2. 1., 5. 2., 5. 3., 2. 4., 7. 5., 4. 6., 2. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 5. 11. a 3. 12. 2025.



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz3

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO SENIORY – ZMĚNA OD 1. 1. 2025

PŘÍSPĚVEK NA SOS DĚTSKÉ VESNIČKY
Výtěžek 4 672 Kč z prodeje jmelí a výrobků Ú-holčiček na adventním trhu byl zaslán na účet SOS dětských vesniček. 

Romana Klusoňová, asistentka starostky

Dle pravidel schválených na 12. VZ ZO dne 29. 1. 2024 do-
chází ke změně v podmínkách čerpání finančních příspěv-
ků seniorů, a to:
- Počet stravenek se snižuje z 8 na 6 ks na osobu/měsíc.
-  Počet ošetření – pedikúra či masáže – se snižuje z 10 na 

8 ošetření/osoba/rok.

Poukázky zůstávají ve stejné výši jako v roce 2024, 500 Kč/rok 
(65 – 74 let) či 1 000 Kč/rok (věk 75 +). Můžete je použít buď 
na zboží v obecním obchodě se smíšeným zbožím nebo 
na úhradu služeb (pedikúra či masáže v bytovém domě) 
a vyzvednout si je můžete od 6. 1. 2025 na obecním úřadě. 

TAK TO MÁ BÝT….
V naší ulici K Višňovce byly dokončeny stavební práce, pro-
váděla je firma ELEKTROŠTIKA s.r.o. Elektrické vedení bylo 
uloženo do země, byly odstraněny betonové sloupy a zbu-
dováno nové osvětlení. Práce byly vzorně koordinované, 
překopy dopoledne provedené a odpoledne již silnice prů-
jezdná, pro pěší připraveny přechodové můstky, zaměst-
nanci milí a vstřícní. Děkuji tímto všem a zejména staveb-
nímu dozoru za vzorný přístup k nám, za ochotu předem 
s námi vše v klidu a s úsměvem prodiskutovat. Výsledek 
vidíte, vše vzorně uklizeno, uvedeno do původního stavu 
a naše ulice je opět o něco hezčí. Někdo řekne, vždyť tak 
to má být, ale bohužel v dnešní době se to moc neděje. 
Firmě přeji hodně úspěchů a všem krásné a klidné Vánoce.

Jana Jakoušová
Staré sloupy elektrického vedení vystřídaly nové 
s osvětlením. (Zdroj: M. Štengl)





OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz5

SOUHRN USNESENÍ Z 19. VZ ZASTUPITELSTVA OBCE  
KONANÉHO DNE 16. 12. 2024

Zastupitelstvo schvaluje:

Usnesení č. 1/19VZ/2024 – Schválení programu 
Zastupitelé schvalují navržený program.

Usnesení č. 3/19VZ/2024 – Rozpočet MŠ na rok 2025
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet MŠ na rok 2025, výše pro-
vozní dotace na rok 2025 činí 1 000 000 Kč.

Usnesení č. 5/19VZ/2024 – Rozpočet obce na rok 2025
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce na rok 2025 v paragra-
fovém znění jako schodkový a jako závazné ukazatele Rozpoč-
tu obce pro rok 2025 jednotlivé paragrafy rozpočtu.

Usnesení č. 6/19VZ/2024 – Rozpočtový výhled obce na 
2025-2028
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na 2025–2028.

Usnesení č. 7/19VZ/2024 – Rozpočtové opatření obce č. 13
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření obce č. 13.

Usnesení č. 8/19VZ/2024 – Vodné a stočné na rok 2025
Zastupitelstvo schvaluje vodné ve výši 70,05 Kč bez DPH 
a stočné ve výši 42,76 Kč bez DPH. Celkem tedy vodné a stočné 
činí 112,81 Kč bez DPH.

Usnesení č. 9/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška stanovu-
jící pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku stanovu-
jící pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích.

Usnesení č. 10/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška obce 
o poplatku ze psů
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
o poplatku ze psů.

Usnesení č. 11/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška o regulaci 
hlučných činností
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci 
hlučných činností.

Usnesení č. 12/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.

Usnesení č. 13/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška 
o poplatku za užívání veřejného prostranství
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o poplat-
ku za užívání veřejného prostranství.

Usnesení č. 14/19VZ/2024 – Obecně závazná vyhláška o udržo-
vání čistoty veřejných prostranství
Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o udržo-
vání čistoty veřejných prostranství.

Usnesení č. 15/19VZ/2024 – Pracovní místo v zeleni
Zastupitelstvo schvaluje vznik pracovního místa v zeleni na 
poloviční úvazek pro paní OH od 1. 1. 2025.

Usnesení č. 16/19VZ/2024 – Digitálně technická mapa – Smlou-
va o spolupráci s Krajem 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci 
dopravní a technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví 
pro účely Digitální technické mapy Středočeského kraje, 
a o následném užití, aktualizaci a správě dat se Středočeským 
krajem, se sídlem Zborovská 11, 155 00 Praha 5, IČO: 70891095
.

Usnesení č. 17/19VZ/2024 – Smlouva o úhradě nákladů na úklid 
odpadů z tabákových výrobků 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid 
odpadů z tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ 
a.s., se sídlem na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 – Nusle, 
IČO: 19180632.

Usnesení č. 18/19VZ/2025 – Rozdělení finančních příspěvků 
na charitu
Zastupitelstvo schvaluje:
a)  Příspěvek ve výši 10 000 Kč pro Společnost pro podporu lidí 

s mentálním postižením v ČR, pobočný spolek Praha – se-
ver, se sídlem Ječná 1434/11, 120 00 Praha 2, IČO: 04066103.

b)  Příspěvek ve výši 1 230 Kč na předplatné Mladé fronty 
v rámci projektu Ježíškova vnoučata.

c)  Příspěvek ve výši 4 000 Kč pro společnost Zdravotní 
klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 335/7, 190 00 Praha 9, 
IČO: 26547953.

d)  Příspěvek ve výši 4 770 Kč pro Linku bezpečí, z.s., se sídlem 
Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 61383198.

Usnesení č. 19/19VZ/2025 – Odměny zastupitelů od 1. 1. 2025
Zastupitelstvo schvaluje výši odměn pro neuvolněné zastupite-
le podle přílohy k zákonu č. 128/200 Sb. platné od 1. 1. 2025 takto:
- Člen výboru   3 506 Kč
- Předseda výboru 4 225 Kč
- Místostarostové 19 078 Kč

Usnesení č. 20/19VZ/2025 – Mimořádné odměny zastupitelů
a)  Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu pro paní 

Lucii Pavlíčkovou ve výši dvojnásobku měsíční odměny 
tedy 7 944 Kč za aktivity, které připravuje během roku pro 
děti a rodiny s dětmi.

b)  Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu pro pana 
Pavla Sopera ve výši dvojnásobku měsíční odměny tedy 
7 944 Kč za pořádání VU3V a dalších aktivit pro seniory.

c)  Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu pro paní 
starostku ve výši jednonásobku měsíční odměny za práci 
nad rámec povinností starostky.

Zastupitelstvo pověřuje:

Pověření č. 16/19VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k  podpisu smlouvy 
o spolupráci při digitalizaci dopravní a technické infrastruktury 
ve veřejném vlastnictví pro účely Digitální technické mapy 
Středočeského kraje, a o následném užití, aktualizaci a správě 
dat se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, 155 00 
Praha 5, IČO: 70891095.

Pověření č. 17/19VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy o úhradě 
nákladů na úklid odpadů z tabákových výrobků se společností 
NEVAJGLUJ a.s., se sídlem na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 – 
Nusle, IČO: 19180632.

Pověření č. 18/19VZ/2024
Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu veřejnoprávních 
nebo darovacích smluv se subjekty, kterým bude poskytnut 
finanční příspěvek. 



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz6

Vánoce, Vánoce, přichází k nám, zpívaly děti na adventním 
setkání na statku v Úholičkách. Pro všechny děti i dospělé 
nastalo období čekání na „Ježíška“. Provází ho různé zvyky 
a tradice, například rozsvěcení adventních svíček, trhání 
větviček na Barboru, chodí Mikuláš s čertem a andělem, 
poslouchají se a zpívají vánoční koledy, peče se cukroví, zdo-
bí vánoční stromeček, pod který „Ježíšek“ přinese dárky.

– ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY –

Ve školce jsme si toto období všichni s dětmi velmi uží-
vali. Již koncem listopadu přijeli do školky herci s divadel-
ním představením „Kde se vzaly Vánoce“. Herci dětem za-
hráli příběh o tom, jak to bylo s narozením Ježíška, zpívali 
s nimi známé vánoční koledy a zapojili je do děje hrou na 
rytmické hudební nástroje. Děti s herci nadšeně spolupra-
covaly a na závěr jim zatleskaly.

Na začátku adventu jsme s dětmi prostory školky vá-
nočně vyzdobili. Děti vyráběly Mikuláše, čerty, andílky 
s hlavami dětí, vánoční přáníčka, dárečky pro rodiče nebo 
pekly a zdobily perníčky. Nechybělo ani zdobení vánočního 
stromečku nebo psaní dopisu pro Ježíška, ve kterém ho 
děti prosí o nové hračky do školky. S dětmi jsme si povídali 
o různých vánočních zvycích a tradicích. Také jsme je uči-
li zpívat vánoční koledy. V následujících dnech proběhne 
vánoční setkání v oddělení Žabiček a vánoční besídka v od-
dělení Veverek. Odměnou pak bude dětem „Vánoční nadíl-
ka“ se svátečním obědem. Možná jim také Ježíšek nadělí 
nějaké nové hračky, které si přejí. Na to se již děti velmi těší.

5. prosince přišla do školky vzácná návštěva. Byli to Mi-
kuláš, anděl a dva čerti. Děti je přivolaly zpěvem mikuláš-
ských a čertovských písniček. Mikuláš si přinesl nebeskou 

knihu, ze které předčítal. Děti se samy přiznaly, že občas 
zazlobí. Mikuláš jim vše odpustil, když mu řekly básničku 
nebo zazpívaly písničku, a ještě od něj, od anděla nebo čer-
ta dostaly v mikulášské taštičce dobroty, ovoce a omalo-
vánky. Čerti trochu zlobili, ale anděl děti ochránil. Na závěr 
jsme se všichni společně vyfotili. Moc děkujeme, že k nám 
Mikuláš, anděl i čerti našli cestu a do naší školky přišli.

Naši školku navštívili Mikuláš, anděl a dva čerti.

Divadelní představení dětem vysvětlilo, „Kde se vzaly 
Vánoce“. (Zdroj: archiv MŠ)

Také děkujeme pohádkovým babičkám z  Úholiček, 
které chodily dětem během podzimu číst ve čtvrtek před 
odpočinkem pohádky. Budeme moc rádi, když v zimě a na 
jaře zase přijdou. 

Na závěr vám všem přejeme krásné a pohodové Vánoce 
a šťastný nový rok 2025.

Monika Mintělová, ředitelka MŠ



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz7

– KULTURA A SPORT –

ADVENTNÍ SLAVNOST PLNÁ PŘEKVAPENÍ A VÁNOČNÍ ATMOSFÉRY

Začátek adventu bývá ve znamení očekávání a příprav na 
nejkrásnější svátky v roce. V naší obci tomu nebylo jinak. 
První adventní neděle přinesla nejen rozsvícení vánočního 
stromu, ale také bohatý program, který potěšil malé i velké.

Slavnost zahájila starostka obce Terezie Kořínková, která 
přivítala všechny přítomné a předala slovo panu Joklovi. 
Na jím pronesené sváteční slovo navázali dva vynikající 
zpěváci, kteří svými dvěma vánočními písněmi navodili tu 
pravou atmosféru.

Dalším bodem programu bylo vystoupení dětí z ma-
teřské školy. Jejich nadšení a radost z tancování nadchlo 
všechny přítomné. Po vystoupení přišel na řadu významný 
okamžik – rozsvícení první svíčky na adventním věnci, což 
symbolicky odstartovalo adventní čas.

Velkým překvapením letošního programu byla dvě 
zábavná stanoviště – „nebe na půdě“ a „peklo ve sklepě“. 
Děti i dospělí si užívali tuto interaktivní část, která přinesla 
spoustu smíchu a radosti.

Nebe na půdě a peklo ve sklepě. Letošní novinka 
se všem zamlouvala.

Chybět nemohlo ani taneční vystoupení 
mateřské školky.

Adventní obchůdek nabídl nádherné výrobky od míst-
ních tvůrců. Ú-holčičky připravily krásné dekorace, obec 
zajistila prodej jmelí a slečna Voltrová přinesla na prodej 
své originální adventní věnce. Všichni tak měli možnost si 
domů odnést nejen sváteční náladu, ale také něco hezkého 
na památku.

Jmelí nemůže chybět v žádné domácnosti. 

Co vyrobily, to si i děti prodaly. Brzo už neměly co…

O občerstvení se postarali místní hasiči, kteří připravili 
výborný svařák, a Ú-holky hospodyňky napekly výtečné 
cukroví, které se rozplývalo na jazyku. Atmosféra byla pří-
jemná a vůně svařeného vína a cukroví se linula celým 
prostranstvím.

Na závěr přišel dlouho očekávaný moment – rozsvícení 
vánočního stromu. Ale ještě předtím děti spolu se starost-
kou „kouzlem“ rozsvítily nazdobené budovy obecního úřa-
du, hasičárnu a nakonec i vánoční strom. Z tohoto slavnost-
ního okamžiku měly samozřejmě velkou radost, protože 
zářící strom je pro ně symbol blížících se Vánoc .

Adventní slavnost byla plná radosti, pohody a společné-
ho sdílení. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, 
a těšíme se na další společné akce, které nám přinesou 
podobně krásné zážitky.

Michal Štengl 



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz8

ADVENTNÍ OBCHŮDEK
S Ú-holčičkami jsme se tradičně sešly před první adventní 
nedělí, abychom přichystaly vánoční dekorace do obchůd-
ku. Moje kancelář se změnila na vánoční dílnu a vyráběly 
jsme sněhuláčky, svícínky ze skleniček a chlupaté věnce. 
Ú-holčičky se pak s výrobky postavily v neděli do stánku. 
Děkujeme za vaše nákupy, protože jsme prodaly všechny 
výrobky. Drobně jste na vesničky přispěli i nákupem jme-
lí. K částce jsme připočetly i bankovku, kterou někdo na 
nádvoří vytrousil. Poctivá nálezkyně dostala 10 %. Celkem 
jsme tedy odeslali 4 672 Kč. Děkovný dopis na sebe nene-
chal dlouho čekat. A vyjádřil se slovy Williama Shakespeara: 
„Jak daleko ta malá svíčka vrhá své paprsky! Tak září dobrý 
skutek v unaveném světě.“ To, co děláte, je nesmírně cenné 
a budeme rádi, když to s námi budete dělat dál.

Terezie Kořínková, Marcela Janovcová, Ú-holky
Výrobou a prodejem vánočních dekorací se pro SOS 
dětské vesničky získalo 4 672 Kč. (Zdroj: M. Janovcová)

ROZTLESKALY SENIORY 
NA TURSKU

Po roce jsme opět přijaly milé pozvání paní starostky Li-
bušky z Turska a přijely na předvánoční seniorské setkání. 
Naše mažoretky to rozjely nejen při svém vystoupení na 
písničku Jiřího Korna s pompony, ale i poté. Kapela hrála 
tak hezky, že za chvíli skoro nikdo neseděl na židli a alespoň 
se do rytmu pohupoval v kroužku na parketu. Senioři na 
Tursku tuto akci letos podpořili velkou účastí. 

V Úholičkách bývá toto setkání většinou s ženskou účas-
tí. Turští senioři, chlapi, to roztáčeli na parketu se svými 
dámami jako za mlada. To jsme holkám z Turska trochu 
záviděly. 

Děkujeme za pozvání, za výborné občerstvení i za vá-
noční kytičku. Přijedeme rády zas, ale jsme dlužníci. Bude-
me rády, když na nějakou naší akci zavítáte také. 

Terezie Kořínková, starostka
Ú-holky, pozdní sběr se pro své vystoupení na Tursku 
převlékly za mažoretky. (Zdroj. T. Kořínková)

HLEDÁME RODÁKY
Inspirováni úspěšností akce v jiné obci bychom rádi 
v příštím roce zorganizovali setkání rodáků. Pokud 
máte kontakt na někoho, kdo se tu narodil, bydlel, 
vyrůstal a osud ho zavál jinam, neváhejte a pošlete 
nám telefon nebo adresu. Možná ho najdete mezi svý-
mi spolužáky nebo jste s ním třeba pracovali. Nebo 
jste stále v kontaktu, protože bydlí jen o kousek dál. 
Kontakty budeme shromažďovat a pozvánku pak ro-
zešleme. Už teď jsem zvědavá, kolik se nás – vás sejde.

Terezie Kořínková, starostka

STOLNÍ TENIS
Máme za sebou asi polovinu sezóny a rozhodně máme být 
na co pyšní. A-mužstvo hrající krajskou soutěž 1. třídy je 
po deseti zápasech na skvělém druhém místě, na první 
mužstvo ztrácejí pouhé tři body. „Béčko“ hrající krajskou 
2. třídu je páté. Úholičky C v Okresním přeboru 2. třídy opa-
nují 11. místo, Úholičky D jsou ve 3. třídě osmí.

Nyní se připravujeme na organizaci Okresních přeborů 
dospělých, které jsou v termínu neděle 12. 1. 2025 v naší 
tělocvičně.

Rád bych poděkoval všem našim hráčkám a hráčům za 
reprezentaci našeho oddílu v roce 2024 a všem přeji klidné 
prožití vánočních svátků a mnoho štěstí a zdraví do roku 2025. 

V. Kozel, TJ Úholičky, z.s.



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz9

– MLADÍ HASIČI ÚHOLIČKY –

UZLOVÁ ŠTAFETA
2. listopadu se ve Středoklukách konal první ročník okres-
ního kola uzlové štafety dorostu. Jak již název napovídá, 
soutěžící závodí ve vázání uzlů. Soutěží se ve dvou katego-
riích – jednotlivci a pětičlenná družstva.

V uzlové štafetě jednotlivců si soutěžící připraví prova-
zy na uzlový stojan dle daného pořadí: tesařský uzel, lod-
ní uzel, úvaz na proudnici, zkracovačku a záchranný uzel. 
Závodník se postaví na startovní čáru vzdálenou od stoja-
nu dva metry. Na pokyn startéra vybíhá, provede uvázání 
všech pěti uzlů a vrací se zpět za startovní čáru. V případě 
štafety se na startovní čáru postaví pět závodníků a každý 
z nich si vylosuje jeden uzel. Na pokyn startéra vybíhá první 
soutěžící, uváže první uzel a vrací se zpět za čáru. Poté vy-
bíhá druhý soutěžící, provede uzel a vrací se zpět na čáru. 
Takto odběhne všech pět soutěžících.

Prvního ročníku uzlové štafety se zúčastnily dvě naše 
družstva.

BOJ O ZLATOU PROUDNICI
3. listopadu jsme ve Švestkovně pořádali náš pravidelný 
interní závod, který má dlouhou tradici, při němž se sejdou 
děti i rodiče a užijí si společně část dne. Závod je netradiční 
a spojuje hned několik hasičských disciplín dohromady. 
Na povel startéra soutěžící vyrazí, překoná příčné břevno, 
uchopí připravené smotané hadice, přeběhne kladinu, 
doběhne k hydrantovému nástavci a zapojí hadice do ná-
stavce, mezi s sebou a do proudnice. Toto vedení roztáhne 
až k vyznačenému bodu. Zde odloží proudnici, běží k při-
pravenému hasícímu přístroji, který přenese na podložku. 
Dále pokračuje v běhu, kde obíhá kužel a vrací se po trase. 
Po cestě zpět sebere proudnici odpojí ji od hadice, kterou 
smotá a běží s hadicí a proudnicí do cíle.  

I letos se nakonec do závodu zapojili vedoucí, sourozenci 
i odvážní rodiče. Výsledky nejlepších:

Účastníci musejí překonávat několik překážek.

Kategorie mladší
 1. místo Ondřej Vereš
 2. místo Tereza Konopásková
 3. místě Julia Pálová

Kategorie starší
 1. místo Rozálie Verešová, 
 2. místo Daniel Tydlitát
 3. místo Aleš Veselý

Kategorie dorost
 1. místo Michaela Tydlitátová
 2. místo Emma Veselá
 3. místo Matyáš Lapáček

Kategorie dětí
 1. místo Max Fuják
 2. místo Anna Moravcová 
 3. místo Antonín Pála

Závodníci si v obou disciplínách musejí dávat pozor na 
předčasné starty a chybně uvázané uzle. Během závodu si 
závodníci nesmějí pomáhat ani radit. Na první pohled vy-
padá závod strašně jednoduše – přijdu, udělám uzel a jdu. 
Jenomže tomu tak není. Představte si, že jste nervózní, po-
títe se a klepou se vám ruce a máte rychle uvázat uzel. No, 
to si nezavážete ani tkaničky u bot!

Na závod jeli všichni členové našeho dorostu a vedli si 
velice dobře. Pro některé to byl dokonce první hasičský zá-
vod, a tudíž i nová zkušenost.

Tentokrát se v „top 10“ umístila Michaela Tydlitátová na 
4. místě s časem 18,74 s a Emma Veselá na 6. místě s časem 
20,03 s. V kategorii družstev se družstvo A umístilo na 8. mís-
tě s časem 53,89 s a družstvo B na 4. místě s časem 34,99 s.



OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024
Sedím a přemýšlím, co vlastně napsat, protože shrnout do 
pár slov rok 2024 není jako popsat závod nebo akci. Honí 
se mi hlavou tisíce věcí, které se za tento rok staly, a vůbec 
netuším, kde vlastně začít...

Máme za sebou spoustu společně stráveného času za-
hrnujícího přípravy na kroužky a závody, víkendy strávené 
na závodech, na letním docházecím táboře atd. Je toho 
opravdu hodně. Pro mě a asi i pro ostatní vedoucí je nej-
větší změnou nově otevřená skupina pro dorost, která je 
určena pro děti ve věku od 15 do 17 let. Celkem se nám 
v této skupině zatím sešlo 10 dětí, což je pro nás překvapení, 
odměna a zároveň obrovská výzva, jelikož standardně děti, 
které dovrší 15 let nebo odejdou ze základní školy s kroužky 
končí.

V listopadu také proběhlo školení vedoucích mládeže, 
kterého se zúčastnili i naši tři dorostenci Emma Veselá, 
Michaela Tydlitátová a Matyáš Lapáček. Gratulujeme za 
úspěšně splněnou zkoušku.

Jsem pyšná na všechny naše děti, že se dokážou kous-
nout a táhnout za jeden provaz, když je třeba držet po-
hromadě. A jsem šťastná za náš fungující tým vedoucích, 
jelikož bez nich by to nešlo a kroužek by nebyl. Ráda bych 
poděkovala jmenovitě Janě Tydlitátové, Kateřině Fujákové, 
Zdeňkovi Fialovi a Hynku Veselému.

Dále bych ráda poděkovala členům SDH a JSDH za po-
moc na různých akcích a přípravách. Všem přeji klidný ad-
ventní čas, pohodové Vánoce a hodně úspěchů v novém 
roce!

Tereza Kettnerová, vedoucí mladých hasičů
Naše omladina úspěšně absolvovala školení vedoucích 
mládeže. (Zdroj: T. Kettnerová a M. Štengl)

Komise pro rodinu zve všechny seniory
na setkání, které se koná

v neděli 29. 12. 2024 od 14:00 do 17:00
v salonku restaurace Na Statku, č. p. 10.

Občerstvení zajištěno, zazpíváme si s harmonikou 
a rozloučíme se se starým rokem.

Setkání seniorů



OBECNÍ NOVINY  12 | 2024 www.obec-uholicky.cz11

pondělí 
23. 12.

Zpívání Ježíškovi
od 17:00 

Kaple sv. Gotharda
Velké Přílepy

úterý 
24. 12.

Štědrý den – Vánoční koledy
zpívání u vánočního stromku, od 13:00 

náves
Úholičky

úterý 
24. 12.

Štědrovečerní nešpory
zazpívají farní sbor Českobratrské církve evangelické  
a pěvecký sbor Scandula, od 15:00

Evangelický kostel
Libčice nad Vltavou 

středa 
25. 12.

Slavnostní bohoslužby na Boží hod
od 10:00

Komunitní centrum FARA
Libčice nad Vltavou

středa 
25. 12.

Hodobóžový turnaj trojic
tradiční nohejbalový turnaj, 16:00–20:00 

Sportovní hala
Nebušice

středa 
25. 12.

TYP Rock
je to sice středa, ale Vánoční v Přílepech je prostě tradice, od 20:00 

Sál restaurace u Korychů
Velké Přílepy

pátek 
27. 12.

Vánoční koncert kapely Jednou
spirituály a vánoční písně, 18:00–19:00

Stará vodárna
Praha

neděle 
29. 12.

Kreativní Čtení bible
jednoduchý diskuzní způsob čtení bible, od 17:00 

Podkroví obecního statku
Úholičky

neděle 
29. 12.

Setkání seniorů
rozloučení se starým rokem s harmonikou, 14:00–17:00

Salonek, restaurace Na Statku
Úholičky

středa 
1. 1.

Novoroční ohňostroj
od 17:00 

Centrum obce – louka u zastávky 
autobusů, Velké Přílepy

sobota 
11. 1.

Tříkrálová sbírka
14:00–20:00

Tuchoměřice

čtvrtek 
23. 1.

Stovkou přes Atlantik
povídání s dobrodruhem a mořeplavcem Luďkem Chovancem, 
19:00–20:30

Stará vodárna
Praha

pátek 
24. 1.

Kino, dětský film – Život k sežrání
od 15:00 a 17:00

CVA – budova kina
Velké Přílepy

pátek 
24. 1.

Kino, večerní promítání – Kaskadér
od 19:00 

CVA – budova kina
Velké Přílepy

– KALENDÁŘ AKCÍ –



OBECNÍ NOVINY • Číslo 12/2024 • Den vydání 20. 12. 2024 • Uzávěrka tohoto čísla 11. 12. 2024 do 12:00• Uzávěrka příštího čísla 22. 1. 2025 do 12:00 •
Periodický tisk územního samosprávného celku • Vychází jako měsíčník • Registrováno MK ČR E 19884 • Vydavatel: Obec Úholičky, Náves 10, 252 64 Úholičky,
IČ 00640727 • Náklad 320 ks • Členové redakce: Michal Štengl, Lucie Dvořáková, Romana Klusoňová • Grafické práce: Karolína Bendová •
Adresa redakce: Náves 10, 252 64 Úholičky • tel.: 220 930 641 • Příspěvky zasílejte na adresu: noviny@obec-uholicky.cz • Za obsah příspěvků odpovídají výhradně
jejich autoři • Příspěvky nemusí vždy vyjadřovat názor redakce • Soukromá inzerce zdarma • Firemní inzerce: 1 strana–500 Kč, 1/2 strany–300 Kč,
1/4 strany–200 Kč, 1/8 strany–150 Kč • Tisk: powerprint, Brandejsovo náměstí 1219, Praha 6-Suchdol


